1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 138/2018 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2018.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS, DE COPOS E SACOS PLÁSTICOS DIVERSOS (09 ITENS),

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FEAES PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

Aos 25 dias do mês de setembro de 2018, a Pregoeira devidamente designada

efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das propostas, dos lances e

considerando os fatores de julgamento previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira

resolveu:

1) Classificar para a empresa CAURE INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA. o(s)

item(ns):

 ITEM 01: CÓDIGO 211277 / COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 150ML; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 pacotes

Valor unitário: R$ 2,48

Valor total: R$ 14.880,00

Marca: ECOCOPPO

 ITEM 02: CÓDIGO 109619 / COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 800 pacotes

Valor unitário: R$ 1,48

Valor total: R$ 1.184,00

Marca: ALTACOPPO

2) Classificar para a empresa NEKPLAST IND. COM. DE EMBALAGENS PLASTICAS

LTDA. o(s) item(ns):

 ITEM 04: CÓDIGO: 109803 / SACO PLÁSTICO LIXO HOSPITALAR, BRANCO

LEITOSO, 100 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES; conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 pacotes com 100 unidades

Valor unitário: R$ 18,00

Valor total: R$ 1.080,00

Marca: nekplast

 ITEM 05: CÓDIGO: 211312 / SACO PLÁSTICO LIXO HOSPITALAR, BRANCO

LEITOSO, 30 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES; conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 pacotes com 100 unidades

Valor unitário: R$ 8,78

Valor total: R$ 526,80

Marca: nekplast

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

 ITEM 06: CÓDIGO: 109680 / SACO PLÁSTICO LIXO HOSPITALAR, BRANCO

LEITOSO, 50 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES; conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 pacotes com 100 unidades

Valor unitário: R$ 15,90

Valor total: R$ 1.908,00

Marca: nekplast

 ITEM 07: CÓDIGO: 211311 / SACO PLÁSTICO LIXO QUÍMICO, LARANJA, 30

LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES; conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 30 pacotes com 100 unidades

Valor unitário: R$ 8,25

Valor total: R$ 247,50

Marca: nekplast

 ITEM 08: CÓDIGO: 212483 / SACO PLÁSTICO LIXO RECICLÁVEL, AZUL, 15

LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES; conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 50 pacotes com 100 unidades

Valor unitário: R$ 5,48

Valor total: R$ 274,00

Marca: nekplast

 ITEM 09: CÓDIGO: 211309 / SACO PLÁSTICO LIXO RECICLÁVEL, AZUL, 30

LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES; conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 20 pacotes com 100 unidades

Valor unitário: R$ 9,75

Valor total: R$ 195,00

Marca: nekplast

3) Classificar para a empresa SIGPLAST COMERCIAL LTDA. o(s) item(ns):

 ITEM 01: CÓDIGO 211277 / COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 150ML; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 6.000 pacotes

Valor unitário: R$ 2,47

Valor total: R$ 14.820,00

Marca: ALTACOPPO

 ITEM 02: CÓDIGO 109619 / COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50ML; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 800 pacotes

Valor unitário: R$ 1,4780

Valor total: R$ 1.182,40

Marca: ALTACOPPO

 ITEM 03: CÓDIGO: 214100 – REFIL EMBALADOR DE GUARDA CHUVA,

PACOTE C/ 1000UN; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 05 milheiros

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

Valor unitário: R$ 104,68

Valor total: R$ 523,40

Marca: CIG

 ITEM 04: CÓDIGO: 109803 / SACO PLÁSTICO LIXO HOSPITALAR, BRANCO

LEITOSO, 100 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES; conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 pacotes com 100 unidades

Valor unitário: R$ 18,04

Valor total: R$ 1.082,40

Marca: nekplast

 ITEM 05: CÓDIGO: 211312 / SACO PLÁSTICO LIXO HOSPITALAR, BRANCO

LEITOSO, 30 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES; conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60 pacotes com 100 unidades

Valor unitário: R$ 8,80

Valor total: R$ 528,00

Marca: nekplast

 ITEM 06: CÓDIGO: 109680 / SACO PLÁSTICO LIXO HOSPITALAR, BRANCO

LEITOSO, 50 LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES; conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 120 pacotes com 100 unidades

Valor unitário: R$ 15,88

Valor total: R$ 1.905,60

Marca: nekplast

 ITEM 07: CÓDIGO: 211311 / SACO PLÁSTICO LIXO QUÍMICO, LARANJA, 30

LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES; conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 30 pacotes com 100 unidades

Valor unitário: R$ 8,24

Valor total: R$ 247,20

Marca: cig

 ITEM 08: CÓDIGO: 212483 / SACO PLÁSTICO LIXO RECICLÁVEL, AZUL, 15

LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES; conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 50 pacotes com 100 unidades

Valor unitário: R$ 5,49

Valor total: R$ 274,50

Marca: cig

 ITEM 09: CÓDIGO: 211309 / SACO PLÁSTICO LIXO RECICLÁVEL, AZUL, 30

LITROS, PACOTE C/ 100 UNIDADES; conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 20 pacotes com 100 unidades

Valor unitário: R$ 9,77

Valor total: R$ 195,40

Marca: cig

4

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

Por fim, após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação

acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação, considerando os fatores

de habilitação previstos no Edital de Embasamento, e resolveu:

1) JULGAR HABILITADA a(s) empresa(s): NEKPLAST IND. COM. DE

EMBALAGENS PLASTICAS LTDA e SIGPLAST COMERCIAL LTDA.

2) JULGAR INABILITADA a(s) empresa(s): CAURE INFORMATICA E

SUPRIMENTOS LTDA, por não apresentar a documentação exigida no Edital de

Embasamento (item 11).

**Não houve itens desertos ou fracassados.

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 072/2018 – FEAES: R$ 20.754,40 (vinte

mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos). Nada mais tendo a

constar, a presente Ata foi assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

JANAINA BARRETO FONSECA JULIANO EUGENIO DA SILVA

Equipe de apoio Equipe de apoio